

UKMERGĖS RAJONO DELTUVOS PAGRINDINĖ MOKYKLA 190343829

**2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023-03-10 Nr. 1

BENDROJI DALIS

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruota juridinių asmenų registre, kodas 190343829. Mokyklos adresas - Vytauto 36, Deltuva, LT - 20306, Ukmergės rajonas.

Mokykla yra asignavimų valdytojas, turi herbinį antspaudą, sąskaitas banke.

Mokyklos steigėjas – Ukmergės rajono savivaldybė, kodas 188752174. Adresas – Kęstučio a. 3, LT – 20114 Ukmergė. Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės administracija, kuri koordinuoja mokyklos veiklą, tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia mokyklos nuostatus, priima sprendimą dėl mokyklos buveinės pakeitimo, sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.

Mokykla neturi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų.

Mokyklos ugdymo planas reglamentuoja pradinio, pagrindinio, specialiojo ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą.

Mokykla neturi kontroliuojančių ir asocijuotųjų subjektų.

Deltuvos pagrindinėje mokykloje 1-4 klasėse mokosi 32 mokiniai, 5-10 klasėse mokosi 57 mokiniai, ikimokyklinio ugdymo grupėje yra 13 mokinių, priešmokyklinio ugdymo grupėje yra 9 mokiniai.

Mokykloje dirba 21 pedagogai ir 13 nepedagoginio personalo darbuotojų.

Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę mokyklos veiklą, mokyklos darbuotojai neįžvelgia.

Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministro teisės aktais, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus

įsakymais, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus įsakymais bei mokyklos nuostatais.

Buhalterinė apskaita vedama vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais teisės aktais.

Mokyklos finansinės ataskaitos teikiamos 2021 m. gruodžio 31 d. būklei. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys Eurais.

II. APSKAITOS POLITIKA

BĮ taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, BĮ vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“.

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės

Tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, BĮ vadovaujasi VSAFAS.

BĮ apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinės ataskaitos sudaromos taikant šiuos bendruosius apskaitos principus:

kaupimo,

subjekto veiklos tęstinumo,

periodiškumo,

pastovumo,

piniginio mato,

palyginimo,

atsargumo,

neutralumo,

turinio viršenybės prieš formą.

BĮ leidžiamos vykdyti ūkinės operacijos, nustatytos teisės aktuose.

VSAFAS nustatyti faktiškai įvykusių ūkinių operacijų apskaitos metodai ir taisyklės. Pagal turinio viršenybės prieš formą principą BĮ apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį sudaryti BĮ leidžia jos veiklą reglamentuojantys teisės aktai.

Minimalios apskaitos politikos nuostatos

Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po piršto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros vertybes (kilnojamasias, nekilnojamasias), finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodoma tikrąja verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detaliamai nustatyti Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

Atsargos

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, taikomas FIFO (įvertinus „pirmas gautas – pirmas išduotas“) būdas.

Atsargos gali būti nukainojamos iki gryniosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos parduodamos, išmainomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus, kurio balansinė vertė prieš jį nurašant į sąnaudas buvo didesnė nei 50,00 € (išskyrus vadovėlius) kiekinė (ir vertinė) apskaita turi būti tvarkoma nebalansinėse sąskaitose,

Finansinis turtas

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, po vienu metų gautinos sumos įvertinamos amortizuota savikaina, per vienus metus gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.

Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – BĮ iš savivaldybės ir valstybės biudžetų, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos (finansinė parama), Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti BĮ įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir BĮ gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą.

BĮ gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;

finansavimo sumas kitoms išlaidoms.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos BĮ sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Išmokos darbuotojams ir pensijų planai“.

BĮ visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai įvertinami amortizuota savikaina, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Finansinių įsipareigojimų apskaitos ypatumai detalai nustatyti Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos apraše.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje BĮ turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pavyzdžiui, jei BĮ iškeltas ieškinys ir 90 procentų tikėtina, kad BĮ privalės sumokėti ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidėjinys, lygus tikėtina sumokėti sumai). Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tikrai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir

koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

Atidėjinių apskaitos ypatumai detalai aprašomi Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos apraše.

Pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kai BĮ gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai BĮ gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos atėmus PVM, jei BI yra PVM mokėtoja, ir suteiktas nuolaidas.

Pajamomis laikoma tik pačios BĮ gaunama ekonominė nauda. BĮ pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra BĮ gaunama ekonominė nauda. Jei BĮ yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra BĮ pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai

susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, BĮ nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, BĮ nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie BĮ finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pavyzdžiui, dėl draudiminio įvykio patirtų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka).

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“.

BĮ turi tvarkyti apskaitą pagal segmentus. Segmentai – BĮ pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienaarūšes BĮ teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.

BĮ skiria šiuos segmentus:

bendrujų valstybės paslaugų ;

gynybos ;

viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos ;

ekonomikos sektoriaus ;

aplinkos apsaugos ;

būsto ir komunalinio ūkio ;

sveikatos priežiūros;

poilsio, kultūros ir religijos;

švietimo;

socialinės apsaugos.

BĮ turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią BĮ veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

BĮ pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia BĮ finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės arba 0,25 procento turto vertės.

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo papildyta. Mokyklos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis atitinka kalendorinį ketvirtį.

III. PASTABOS

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Nematerialusis turtas

P03. Informaciją apie nematerialiojo turto vertės pasikeitimą per 2022 m. pateikiamas 13 – ojo VSAFAS “ Nematerialusis turtas “ 1 priede.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinėje mokykloje šis nematerialusis turtas yra visiškai nusidėvėjęs, bet dar naudojamas veikloje.

Objektų pavadinimas	Inventorinis Nr.	Gavimo data	Mato vnt.	Kiekis	Suma €
Finansų valdymo ir apskaitos programa Biudžetas vs	121210	2016	vnt	1	1108,00
Iš viso:					1108,00

Programinei įrangai ir jos licenzijoms bei techninei dokumentacijai taikomas 1 metų tarnavimo laikas.

Nematerialiojo, turto kuris nenaudojamas veikloje, mokykloje nėra.

Ilgalaikis materialusis turtas

P04. Informacija apie IMT balansinės vertės pasikeitimą 2022 m. Pateikta 12 – ojo VSAFAS “ Ilgalaikis materialusis turtas ” 1 priede.

2022 m. įsigitas ilgalaikis materialusis turtas:

iš savivaldybės lėšų – 739,00 €;

iš mokymo lėšų – 1427,80 €;

Vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12 standarto patvirtinimo naujos suvestinės redakcija nuo 2022-07-09, dėl turo grupių pakeitimo nuo 2022 m. sausio 1d. reikšmingai pasikeitė infrastruktūros statinių balansinė vertė, nes į kitų statinių turto grupę buvo iškelta - bėgimo takas, krepšinio ir tinklinio aikštelė – 73565,65 Eur.

Turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas mokyklos veikloje, įsigijimo savikaina:

2021-12-31	2022-12-31
118025,77	116086,61

Turto nuvertėjimo nėra.

Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami mokyklos įprastinėje veikloje ir laikomi vien tiktai pajamomis iš nuomos, mokykla neturi.

Pagal panaudą gauto ilgalaikio materialaus turto 2022 -12-31 d. Nėra. 2021 m. pagal panaudą turimas turtas buvo nenaudojamas. 2022 m. savivaldybės administraciją turtą nurašė.

Atsargos

P08. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per 2022 metus pateikta – 8-ojVSAFAS “Atsargos“ 1 priede.

Medžiagos ir žaliavos ir ūkinis inventorių 2022-12-31d. Sudaro:

Medžiagos ir žaliavos – 141,66 €

Kuro, degalų ir tepalų įsigijimo savikaina – 146,49 €;

Maisto produktų įsigijimo sąvokaina – 1223,18 €.

Išankstiniai mokėjimai

P09. Išankstiniai mokėjimai – 1701,39 €, iš jų:

UAB Ukmergės šiluma – 1419,19 €;

Ukmergės vartotojų kooperatyvas – 241,61€;

UAB Ignitis – 26,97 €;

AB Alauša – 0,72 €;

UAB Ateities pamoka – 0,8 €;

AB Energijos skirstymo operatorius – 12,10 €;

Ateinančių laikotarpio sąnaudos – 2260,85 €.

Per vienerius metus gautos sumos

P10. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17 – ojo VSAFAS “Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigijimai 7 priede.

Sukauptos gautinos sumos sudaro – 27944,92 €;

Gautinos sumos už turto naudojimą, prekes ir paslaugas - 897,90 € , iš jų

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 897,90 €. (tėvų įnašai už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose)

Palyginus sukauptų gautinų sumų iš biudžeto likutį 2022 12 31d. , su 2021 m. gruodžio mėn. 31 d. žymaus pokyčio nėra.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

P11 . Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus:

Pinigai ir pinigų ekvivalentai – 3961,74 € iš jų:

Banko sąskaitose:

Paramos lėšos – 2011,17 €;

Įplaukos už paslaugas – 1822,87 €;

Grynieji pinigai kasoje:

Įplaukos už paslaugas – 127,70 €.

Finansavimo sumos

P12. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS “Finansavimo sumos “ 4 priede.

Gautas finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti iš savivaldybės biudžeto Moksleivių fizinio aktyvumo skatinimo programai ir Vaikų užimtumo vasaros atostogų metu programai buvo pergrupuotos, nes pirka prekių ir sporto priemonių.

Informacija apie finansavimo sumų likučius pateikta 20 –ojo VSAFAS Finansavimo sumos “ 5 priede.

Įsipareigojimai

P.15 Mokyklos ilgalaikius įsipareigojims sudaro ilgalaikiai atidėjiniai. Visa informacija pateikiame priede P.15 Atidėjiniai.

Trumpalaikiai įsipareigojimai:

P17. Informacija apie įsipareigojimus pateikiama priede: “Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas”.

Tiekėjams mokėtinos sumos 2022 -12 -31d. – 130,20 € iš jų:

UAB Sinkevičiūtė Vogel – 63,74 €, II Mubas – 37,55€, UAB Lindstrom – 28,81 €.

Sukauptas mokėtinas sumas sudaro 19357,33€ iš jų: €

atostoginių sąnaudos – 19080,69 €;

soc.draudimo sąnaudos nuo sukauptų atostoginių 276,64 €.

P24. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus nacionaline ir užsienio valiutomis.

Grynasis turtas

P18. 4303,63 € sudaro turto naudojimo pajamos iš pagrindinės veiklos. Pridedama. Grynojo turto pokyčio ataskaita.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos finansavimo pajamas sudaro – 643303,26 €

Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 400413,11 € – iš jų :

Panaudotos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 5410,69 €;

Panaudotos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto atsargoms įsigyti pajamos – 23492,32 €;

Panaudotos finansavimo sumos iš valstybės kitoms išlaidoms pajamos – 371510,10 €.

Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto – 216696,40 € iš jų:

Panaudotos finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 19870,23€;

Panaudotos finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto atsargoms įsigyti pajamos – 13845,10 €;

Panaudotos finansavimo sumos iš savivaldybės kitoms išlaidoms pajamos – 182981,07 €.

Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių – 1786,79 iš jų :

Panaudotos finansavimo sumos iš kitų šaltinių ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 129,12 €;

Panaudotos finansavimo sumos iš kitų šaltinių atsargoms įsigyti pajamos – 1575,48 €;

Panaudotos finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms pajamos – 82,19 €.

Finansavimo pajamos iš ES 9849,29 € , iš jų :

Panaudotos finansavimo sumos iš ES šaltinių ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 9846,12 €;

Panaudotos finansavimo sumos iš ES šaltinių atsargoms įsigyti pajamos – 3,17 €.

21. Pagrindinės veiklos pajamos sudaro 14556,67 €, iš jų:

už parduotas maitinimo paslaugas – 3277,21 €

už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose 11279,46 €

Priedas “ Pagrindinės veiklos kitos pajamos”.

Pagrindinės veiklos sąnaudos

P02. Ataskaitinio laikotarpio informaciją pagal veiklos segmentus pateikiame priede “Segmentai”.

P22. Informacija apie darbo užmokestį ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiame priede. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 2022-12-31d. , lyginant su 2021 m. padidėjo 61581,46 €. Darbo užmokesčio ir soc. draudimo sąnaudos padidėjo dėl padidėjusios MMA , darbo užmokesčio pastovosios dalies koef. BD , bei įsteigtos 0,5 mokytojo padėjėjo pareigybės ir ryšium su su

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 10208,54 €, dėl išaugusių šildymo ir elektros kainų .

Transporto sąnaudos, lyginant su prėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 6861,11 €, dėl padidėjusių kuro kainų, autobuso remonto ir autobuso padangų keitimo.

Socialinių išmokų sąnaudos padidėjo 2380,25 € , dėl padidėjusių gaunančių nemokamo maitinimo paslaugą mokinių mokykloje.

Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas

Pagrindinės veiklos rezultatas – perviršis - 2804,37 €.

Pinigų srautų ataskaita

Informacija apie pinigų srautus pateikta priede “ Pinigų srautų ataskaita”.

Papildomai pridedama: Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bandrasis sąskaitų planas pagal 2022 m. gruodžio 31 d.

Vadovaujantis 6-ąjį viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartą „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 1K-247 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 6-ojo standarto patvirtinimo“: 25¹ punktu, tiekiami: informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą priedas Nr. **P.12**, informaciją apie paramos panaudojimą ir gautą paramą per ataskaitinį laikotarpį.

Vadovaujantis VSAFAS 7 –uoju standartu “Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas” 22 punkto reikalavimais įstaigoje apskaitos politikos ar įverčio keitimas nebuvo taikomas.

Mokykloje nebuvo neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių metų pradžios iki paskutinės dienos.

Teisinių ginčų, reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitos laikotarpio dienos nebuvo.

Direktorė



Janina Jastčembskienė

Buhalterė



Milda Petronienė

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

Subjektas užsiima Ukmergės rajono savivaldybės pagrindinių mokyklų veiklos organizavimas veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
35	37

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

2 Apskaitos politika

1	<p>Finansinių ataskaitų forma</p> <p>Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinės mokyklos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas, vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitų straipsnių, kurie neatitinka VSAFAS reikalavimų nėra. Įstaiga apskaita tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus: Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais; LR buhalterinės apskaitos įstatymu; LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; LR biudžetinių įstaigų įstatymu; Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. Įstaiga, tvarkydama apskaitą, vadovaujasi apskaitos principais; subjekto, veiklost testavimo, pinigų mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybe prieš formą. Apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Apskaitos dokumentai surašomi ir registrai sudaromi lietuvių kalba.</p>
2	<p>Finansinių ataskaitų valiuta</p> <p>Įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi, naudojant LR piniginių vienetą - EURAS</p>
3	<p>Nematerialiųjų turtas</p> <p>Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialiųjų turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.</p> <p>Nematerialiųjų turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.</p> <p>Nematerialiųjų turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialiųjų turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.</p> <p>Įskaitiniai apmokėjimai už nematerialiųjų turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.</p>
4	<p>Ilgalaikis materialusis turtas</p> <p>Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.</p> <p>Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.</p> <p>Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudojimo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vienetų nusidėvėjimas pradėdamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradėdamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vienetų nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.</p> <p>Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detaliai nustatyti ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.</p>
5	<p>Biologinis turtas</p>
6	<p>Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai</p> <p>Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidejiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Išmokos darbuotojams ir pensijų planai“.</p> <p>BĮ visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.</p> <p>Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.</p> <p>Kiekvieną kartą sudarant finansines atskaitas, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai įvertinami amortizuota savikaina, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.</p> <p>Finansinių įsipareigojimų apskaitos ypatumai detaliai nustatyti ilgalaikiu ir trumpalaikiu įsipareigojimų apskaitos tvarkos apraše.</p>
7	<p>Atsargos</p> <p>Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.</p> <p>Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines atskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.</p> <p>Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar perduotų atsargų savikainą, taikomas FIFO (įvertinus „pirmas gautas – pirmas išduotas“) būdas.</p> <p>Atsargos gali būti nukainuojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikėtasi gauti šias atsargas pardavus, išnaikinus, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos parduodamos, išnaikomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kurio pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.</p> <p>Prie atsargų priskiriamas neatidumtas naudoti ūkinis inventoriaus. Atidumtas naudoti ūkinis inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus, kurio balansinė vertė prieš išnurašant į sąnaudas buvo didesnė nei 50,00 € (išskyrus vadovėlius) kiekviena (ir vertinė) apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.</p>
8	<p>Finansavimo sumos</p> <p>Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.</p> <p>Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.</p> <p>Finansavimo sumos – BĮ iš savivaldybės ir valstybės biudžetų, kitų šteklių fondų, Europos Sąjungos (finansinė parama), Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gauti pinigai arba kitas turtas, skirti BĮ įstatymuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir BĮ gautas arba gautinus pinigus, ir kitą turtą paveldimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą.</p> <p>BĮ gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:</p> <ul style="list-style-type: none"> finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; finansavimo sumas kitoms išlaidoms; finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti gaunamas kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti. <p>Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti yra skirtos atskaitiniam laikotarpiui išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.</p> <p>Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.</p> <p>Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos BĮ sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos.</p>
9	<p>Atidejiniai</p> <p>Atidejiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeytie BĮ turi dabartinę teismę priešolę ar neatšaukiama pasižadejimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi išteklių, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta (pavyzdžiui, jei BĮ iškeltas reikalavimas ir 90 procentų tikėtina, kad BĮ privalės sumokėti iekskovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidejimas, lygus tikėtina sumokėti sumai). Jei patekinamos ne visos šios sąlygos, atidejiniai nėra pripažįstami, o tikėtina informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtieji įsipareigojimai yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – aiškinamasis raštas). Atidejiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno atskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.</p>
10	<p>Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)</p>
11	<p>Segmentai</p>

2 Apskaitos politika

	<p>Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“.</p> <p>BĮ turi tvarkyti apskaitą pagal segmentus. Segmentai – BĮ pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes BĮ teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.</p> <p>BĮ skiria šiuos segmentus:</p> <ul style="list-style-type: none">bendrijų valstybės paslaugų;gynybos;viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;ekonomikos sektoriaus;aplinkos apsaugos;būsto ir komunalinio ūkio;sveikatos priežiūros;poilsio, kultūros ir religijos;švietimo;socialinės apsaugos. <p>BĮ turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.</p> <p>Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, priskiriami didžiausia BĮ veiklos dalį sudarančiam segmentui.</p>
12	Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos
13	Kitos pajamos
	<p>Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.</p> <p>Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.</p> <p>Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad BĮ gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai BĮ gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos atenuus PVM, jei BĮ yra PVM mokesčio ir suteiktas nuolaidas.</p> <p>Pajamomis laikoma tik pačios BĮ gaunama ekonominė nauda. BĮ pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra BĮ gaunama ekonominė nauda. Jei BĮ yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra BĮ pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.</p> <p>Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.</p> <p>Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikraia verte.</p>
14	Sąnaudos
	<p>Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečiu turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.</p> <p>Sąnaudų apskaitoje pripažįstamas vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos atskaitiniais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.</p>
15	Valstybės skolos ir kitos skolimosios išlaidos
16	Operacijos užsienio valiuta
	<p>Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“.</p> <p>Sandoriai užsienio valiuta pirmą kartą pripažinti metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansines ir investicines veiklos pajamų ar sąnaudų saskaitose.</p> <p>Valutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginių vieneto ir užsienio valiutos santykį.</p>
17	Straipsnių tarpusavio užskaitos
	<p>Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pavyzdžiui, dėl draudimio įvykio patirtų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka).</p>
18	Kiti apskaitos principai
	<p>Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės arba 0,25 procento turto vertės.</p> <p>Ir esminės, ir nesėminės apskaitos klaidos taikomos eliminuojamos ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos ciluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos ciluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo papildyta.</p> <p>Mokyklos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis atitinka kalendorinį ketvirtį.</p>

Aiškinaamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliiui.

Ukmergės rajono Dėluvos pagrindinė mokykla, 19034829, Vynto g. 36, Dėluvos mstl., Dėluvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos – eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID - 211780755
D/L - --

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITŲ LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Iš viso			
		Reikšmingas pajūgas	Gyvyba	Viešoji tvarka ir visuomeninė apsauga	Ekonomika	Aplinkaus apsauga	Būstas ir komunaliniai ūkiai	Sveikatos apsauga		Polkis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1	Patirties veiklos - smulki									-620 597,73		
1.2	Ugdymo ir mokymo ir socialinio darbdavio									-502 897,71	-19 897,75	-600 195,48
1.3	Neatitiktumų ir aptarnavimas									-35 256,16		-35 256,16
1.4	Komunaliniai paslaugai ir t.t.									-36 342,52		-36 342,52
1.5	Transporto									-144,91		-144,91
1.6	Kvalifikacijos kėlimo									-15 322,03		-15 322,03
1.7	Papildomų remonto ir eksploatavimo									-982,51		-982,51
1.8	Nevertinimo ir nuomos (iš sumai)									-1 099,31		-1 099,31
1.9	Sumažinti ir padidinti ataskaitų sąvokama									-18 833,95		-18 833,95
1.10	Socialiniai išmokai									-19 897,75		-19 897,75
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimas											
1.13	Kiti paslaugai											
1.14	Kitos									-9 813,44		-9 813,44
2	Apskaitos politikos keitimo ir esančių apskaitos klaidų taisymo išlaidos											
3	Patirties veiklos - pmi ir vntai											
3.1	Finans.											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-546 028,75		-546 028,75
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir t.t.									-500 031,67		-500 031,67
3.1.3	Komunaliniai									-40 126,09		-40 126,09
3.1.4	Transporto									-144,91		-144,91
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo									-15 443,11		-15 443,11
3.1.6	Papildomų remonto ir eksploatavimo									-1 383,78		-1 383,78
3.1.7	Sosialinio remonto									-30 110,35		-30 110,35
3.1.8	Socialiniai išmokai									-19 897,75		-19 897,75
3.1.9	Kitos									-8 740,99		-8 740,99
3.1.10	Kiti finansavimai											
3.1.11	Sosialinio remonto											
3.1.12	Kitos išlaidos									-2,45		-2,45

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID - 2147380765
 DŲ - ..

PRAEITUSIO ATSKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							IS viso			
		Rendžios vadybos pajamos	Gyryba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga		Politis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1	Pagrindinės veiklos samaitados											
1.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo											
1.1.2	Švietimo ir mokyklų išlaidos											
1.1.3	Komunalinių paslaugų mokesčiai											
1.1.4	Transporto											
1.1.5	Komunalinio ūkio											
1.1.6	Komunalinio ūkio											
1.1.7	Papildomų remonto ir eksploatacijos											
1.1.8	Nuoveltinimo ir naujų statinių statybos											
1.1.9	Sauskudžių ir paruoštųjų patiekalų paruošimas											
1.1.10	Sveikatos priežiūros paslaugų paruošimas											
1.1.11	Nuoveltinimo											
1.1.12	Finansavimo											
1.1.13	Kiti paslaugų											
1.1.14	Kitas											
2	Apklausos politikos vertinimo finansavimo šaltiniai											
3	Pagrindinės veiklos pajamos											
3.1	Pagrindinės veiklos pajamos											
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo											
3.1.2	Komunalinių paslaugų mokesčiai											
3.1.3	Komunaliniai mokesčiai											
3.1.4	Transporto											
3.1.5	Komunalinio ūkio											
3.1.6	Papildomų remonto ir eksploatacijos											
3.1.7	Atsargų įsigijimo											
3.1.8	Sveikatos priežiūros											
3.1.9	Nuoveltinimo											
3.1.10	Kiti paslaugų įsigijimo											
3.1.11	Švietimo mokesčiai											
3.1.12	Kitos pajamos											

P3 Nematerialiųjų turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Iš viso	
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išsigijimo ar pasigaminimo savikama ataskaitinio laikotarpio pradžioje		1.264,30							1.264,30
2	Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį		16,16							16,16
2.1	perkto nematerialiojo turto įsigijimo savikama									
2.2	neatlyginamai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikama		16,16							16,16
2.3	nematerialiųjų turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį									
3.1	parduoto									
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)									
5	Kiti pokyčiai									
6	Išsigijimo ar pasigaminimo savikama ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+/-5)		1.280,46							1.280,46
6.1	Nematerialiojo turto, kuris yra visškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikama		1.108,00							1.108,00
7	Suakaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-1.179,61		X		X	X		-1.179,61
8	Neatlyginamai gauto nematerialiojo turto suakaupta amortizacijos suma	X			X		X	X		
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-84,92		X		X	X		-84,92
10	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X	X		
10.1	parduoto	X			X		X	X		
10.2	perduoto	X			X		X	X		
10.3	nurašyto	X			X		X	X		
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Kiti pokyčiai	X			X		X	X		
13	Suakaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-1.264,53		X		X	X		-1.264,53
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje									
15	Neatlyginamai gauto nematerialiojo turto suakaupta nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Pamažinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma									

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
 D/L: ..

P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pėktros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Presizžas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurasyto									
19	Pegrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)									
22	Nematerialiojo turto likutine verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		15,93							15,93
23	Nematerialiojo turto likutine verte ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		84,69							84,69
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už tirsę naudotis programine įranga ir licencijomis	X	2,051,20	X	X	X	X	X	X	2,051,20
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybų tvarkymui ir apsaugai	X	X	X	X	X	X	X	X	2,051,20

Pastabos:

- X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
- Ataskaitos 5, 12, 20 eilutės nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinajamajame rašite.
- Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
- Ataskaitos 10 stulpelis „Presizžas“ pildomas tik konsoliduotose finansinėse ataskaitose.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen.,
Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

Nematerialiojo turto grupėms taikomi
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės	Amortizacijos normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Amortizacijos normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Programinė įranga ir jos licencijos	1	1

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMA

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir finansiniai apmokėjimai	IS viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	700 717,09	51 718,98	85 800,24	2 213,57	35 864,40	95 331,61		1 041 695,89
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)				739,00		4 225,32		4 964,32
2.1	pirkto turto (išskyrus nurodyta 2.3 ir 2.4 pozicijose) įsigijimo savikaina				739,00		1 427,80		2 166,80
2.2	neatlyginamai gauto turto įsigijimo savikaina						2 797,52		2 797,52
2.3	pagal finansines nuomos (lizingo) pereinamąsias atitinkancias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Perduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-1 939,16		-1 939,16
3.1	perduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto						-1 939,16		-1 939,16
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4-5)	700 717,09	51 718,98	85 800,24	2 952,57	35 864,40	97 617,79		1 044 721,05
6.1	Iš viso turto, kuris yra visišškai nudevėjęs, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina		10 273,12		2 213,57	35 864,40	67 735,72		116 086,81
7	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-234 703,93	-25 064,51	-6 625,75	-2 213,57	-35 864,40	-77 081,72	X	-381 555,88
8	Neatlyginamai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apskačiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-21 005,76	-9 006,52	-5 658,84	-61,56	0,00	-6 438,56	X	-35 171,24
10	Suakaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)						1 939,16	X	1 939,16
10.1	perduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto							X	
11	Pergrupavimai (+/-)						1 939,16	X	1 939,16
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9+10-11+12)	-255 711,69	-27 071,03	-12 284,59	-2 275,13	-35 864,40	-81 581,12	X	-414 787,96
14	Nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginamai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma								
16	Apskačiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Suakaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	perduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+19+20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	515 005,40	24 647,95	73 505,65	677,44	0,00	16 076,55		629 933,04
22.1	Iš viso pagal finansines nuomos (lizingo) pereinamąsias atitinkancias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pabaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolė ribojama sutarties ar taisyklių, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebaudžiamą viešojo sektoriaus subjektu veikloje turto likutinė vertė								
22.5	likutinė nemaudžiamą viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pasvartinti nemaudžiamą įprastine veikloje bet jau laikomi vien tik pajamomis iš nuomos turto, likutinė vertė								
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	515 011,16	26 611,47	79 224,19	0,00	0,00	18 249,89		660 140,01
23.1	Iš viso pagal finansines nuomos (lizingo) pereinamąsias atitinkancias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pabaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolė ribojama sutarties ar taisyklių, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

ID: 2147180765
D/L: --

p4.1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Is viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebenaudojame viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikoma neįnaudojame viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatai, kurie neįnaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi
2. Lentelės 7, 12 ir 20 eilutės: nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte
3. Lentelės 8 ir 15 eilutės: nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen.,
Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Pastatai	5	90
Infrastruktūros statiniai	30	100
Kiti statiniai	8	50
Mašinos ir įrenginiai	2	15
Transporto priemonės	3	5
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	3	5

Užnėgės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, Vytauto g. 36, Deltuvos sen., Deltuvos r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: ..

P8 Absargos

ATSARGŲ VERTĖS PASKAITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strategines ir nedidžiausias atsargos	Medžiagos, žaliavos ir fizinis inventoris	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Iš viso	
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų išsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		536,17						536,17
2	Išgijta atargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		52,465,69						52,465,69
2.1	Išgijto turto išsigijimo sąvokiam		51,083,41						51,083,41
2.2	Narėkiamaj gamtų atsargų išsigijimo sąvokiam		1,382,28						1,382,28
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-51,490,53						-51,490,53
3.1	Pardavimai								
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sumažėta vertelė		-51,490,53						-51,490,53
3.4	Kiti nuirsėjimai								
4	Papildymai (+/-)								
5	Atsargų išsigijimo vertės kitų pokyčiai								
6	Atsargų išsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+5)		1,511,33						1,511,33
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Neuokiamai arba už simbolinį atlygį gauti atsargų stokampio nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atidėjimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį padidėję, perleisti (paskirstyti), sumažėję ir sumažinti atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Pardavimai								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sumažėta vertelė								
11.3	Kiti nuirsėjimai								
12	Nuvertėjimo perarėmavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kitų pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		1,511,33						1,511,33
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		536,17						536,17

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos atskaitinimo rakto tekste.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	3.962,24	2.314,02
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	1.701,39	94,23
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	2.260,85	2.219,79
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	3.962,24	2.314,02

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vijačio g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

P10 Gautinės sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	28.842,82	27.944,91		27.290,90	26.793,86	
1.1	Gautinės finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinės socialinės įmokos						
1.3	Gautinės sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	897,90			497,04		
1.3.1	Gautinės sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinės sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinės sumos už suteiktas paslaugas						
1.3.4	Gautinės sumos už parduotą ilgalaikį turtą	897,90			497,04		
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinės sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sukauptos gautinės sumos	27.944,92	27.944,91		26.793,85	26.793,85	
1.5.1	Iš biudžeto	27.944,92	27.944,91		26.793,85	26.793,85	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinės sumos				0,01	0,01	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	28.842,82	27.944,91		27.290,90	26.793,86	

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	3.961,74		3.311,83	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	3.834,04		3.246,42	
3.2	Pinigai kasoje	127,70		65,41	
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	3.961,74		3.311,83	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 1903-43829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P.12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	98.693,05	395.222,79	2.817,91	2.817,91			-399.396,06
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	97.052,05	25.062,51					
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	1.641,00	370.160,28	2.817,91				-28.903,00
2	iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	333.485,40	198.950,00	0,00				-216.562,39
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	332.887,59	13.829,09	690,00				-33.717,23
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	597,81	185.120,91	-690,00				-182.845,16
3	iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	229.905,62			3,17			-9.849,29
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	229.905,62			3,17			-9.849,29
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
4	iš kitų šaltinių	2.604,37	414,65	0,00	1.374,88			-1.786,79
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	496,87		200,60	1.374,88			-1.704,60
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	2.107,50	414,65	-200,60				-82,19
5	iš viso finansavimo sumų	664.688,44	594.587,44	0,00	4.195,96			-627.594,53

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimui

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: ..

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					97.337,69
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					96.029,47
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					1.308,22
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					315.873,01
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					313.689,45
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					2.183,56
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					220.059,50
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					220.059,50
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
4	Iš kitų šaltinių					2.607,11
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					367,75
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					2.239,36
5	Iš viso finansavimo sumų					635.877,31

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 1903-43829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 5=3+4	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 8=6+7
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		98.693,05	98.693,05		97.337,69	97.337,69
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		333.485,40	333.485,40		315.873,01	315.873,01
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		229.905,62	229.905,62		220.059,50	220.059,50
4	Iš kitų šaltinių		2.604,37	2.604,37		2.607,11	2.607,11
5	Iš viso		664.688,44	664.688,44		635.877,31	635.877,31

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190344829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.
 2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
 D/L: --

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTA FINANSINE IR NEFINANSINE PARAMA

Eil. Nr. #	Gautos paramos teikėjas		Kodas	Gautos paramos dalys				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ^{*,**}
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	2		P pinigais	Turtu, išskyrus pinigų	Paslaugomis	Turto panaudai**	
1								
1.1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys	2	3	4	5	6	7	8
	Viešojo sektoriaus subjektai				14,98			14,98
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai							
	Sveikime vaikus Labdaros ir paramos fondas				14,98			14,98
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
3	Fiziniai asmenys*							
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį							
5	Anonimiškai			414,65	X	X	X	414,65
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto							
7	Iš viso		X	414,65	14,98			429,63

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei panaudai gautas:

- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainės nėra, – panaudos davėjo nurodyta

nuomos turto nuomos rinkos kaina;

- ūkinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyje nurodytą lėšų sumą turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8

priedo lentelės 4 stulpelio skiltyje nurodytą lėšų sumą.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

P12 Paramos panaudojimas INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	Kiti pokyčiai	Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	7			
1	Pinigais	2.117,07	4	5	6	7	8	9	10	
2	Turtu, išskyrus pinigus		414,65		-520,55				2.011,17	
3	Paslaugomis		14,98		-14,98				0,00	
4	Turto panauda									
5	Iš viso	2.117,07	429,63		-535,53				2.011,17	

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla. 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos euras, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Mėlynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

Finansines būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Iš viso		

Atėityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis atėityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla. 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)		
2	Neapibrėžtę nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

Panauda

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		507,12
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		507,12
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		7.160,55
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		7.160,55
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.1	Medžiai		
3.1	Parkų ir skverų želdiniai		
3.1	Daugiamėčiai sodiniai		
3.1	Pasėlai		
3.1	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		736,46
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		736,46
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		8.404,13

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JU PASKIRTI

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
1	2	3	4	5	6
1	Kompensacijos darbuotojams				
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarkymas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantijų išpareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojama turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojama turtą atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti				
10	Santaupoms atkurti				
11	Kita*	4.725,86			
12	Iš viso atidėjinių	4.725,86			
			3.832,82		
			3.832,82		

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

P15 Atidėjimai

Eil. Nr.	Atidėjimų paskirtis	Panaikinta atidėjimų suma	Kiti pokyčiai	Atidėjimų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	7	8	9
1	Kompensacijos darbuotojams			
2	Žalos atlyginimas			
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojama turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojama turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvnamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti			
10	Santaupoms atkurti			
11	Kita*			8.558,68
12	Iš viso atidėjimų			8.558,68

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus		
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai		
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų	8.558,68	8.558,68
3	Po penkerių metų		
4	Atidėjinių suma, iš viso	8.558,68	8.558,68

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena				Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos							
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai							
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	130,20						
4	Sukauptos mokėtinės sumos	19.357,33	19.357,33		2.436,95			
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos							
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos				20.327,11	20.327,11		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos	19.357,33	19.357,33		20.327,11	20.327,11		
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos							
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai							
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai							
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai							
5.3	Kitos mokėtinės sumos							
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinių sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	19.487,53	19.357,33		22.764,06	20.327,11		

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	14.556,67	7.050,96
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	14.556,67	7.050,96
1.4	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	14.556,67	7.050,96

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos – eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESCIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis											
		Darbo užmokesčio sąnaudos						Vidutinis darbuotojų skaičius	Pradės ataskaitinis laikotarpis				
		Parvežinė alga	Priedai, priemonės, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomatams ir jų šeimoms	Kita	Vidutinis darbuotojų skaičius		Parvežinė alga	Priedai, priemonės, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimai	Išmokos diplomatams ir jų šeimoms	Kita
1	Vaisių bės politikai ir vaisių bės pareigūnai	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	Tėsejai												
3	Vaisių bės tarnautojai												
3.1	ermitas vadovaujamas pareigos												
3.2	paarejai												
3.3	specialistai												
4	Kariai												
5	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	35	-458.220,21	-14.420,72	-255,00		-29.998,78	37	-412.114,93	-13.173,77	-138,00		-15.886,55
5.1	ermitas vadovaujamas pareigos	1,0	-34.931,69	-3.904,30			-24.894,72	1,0	-28.001,86	-6.246,35			
5.2	kiti darbuotojai	34,0	-423.288,52	-10.516,-42	-255,00		-5.104,06	36,0	-384.113,07	-6.927,42	-138,00		-15.886,55
6	Kiti												
7	Iš viso:	35	-458.220,21	-14.420,72	-255,00		-29.998,78	37	-412.114,93	-13.173,77	-138,00		-15.886,55
8	Iš socialinio draudimo sąnaudos	X	-6.549,22	-206,11			-1.076,29	X	-5.975,66	-191,02			-874,97

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos	0,00	0,25
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos	0,00	0,25
1.3	Palūkanų pajamos		
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*		
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos		
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-2,41	-0,25
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo		
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-2,41	-0,25
2.3	Palūkanų sąnaudos		
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)	-2,41	0,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765

D/L: --

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurais	22.764,06	19.487,53
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	22.764,06	19.487,53

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147380765
D/L: --

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

<i>Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai</i>				
Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
0KL	Nebalansinės sąskaitos			
1KL	Ilgalaikis turtas	629.949,02	660.224,70	-30.275,68
11	Nematerialusis turtas	15,93	84,69	-68,76
111	Pietros darbai			
112	Programinė įranga ir jos licencijos			
113	Patentai, autorių ir kitos teisės	15,93	84,69	-68,76
114	Nematerialiosios vertybės			
115	Kitas nematerialusis turtas			
116	Nebaigti projektai			
117	Isankstiniai mokėjimai už nematerialų turtą			
118	Prestižas			
12	Ilgalaikis materialusis turtas	629.933,09	660.140,01	-30.206,92
1201	Žemė			
12011	Laisva valstybine žeme			
12012	Sklypai (valstybine žeme)			
12013	Sklypai (savivaldybių žeme)			
1202	Pastatai	515.005,40	536.011,16	-21.005,76
12021	Gyvenamieji pastatai			
12022	Ne gyvenamieji pastatai	515.005,40	536.011,16	-21.005,76
1203	Infrastruktūros statiniai	24.647,95	105.878,96	-81.231,01
1204	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
12041	Kultūros paveldo statiniai			
12042	Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės			
1205	Mašinos ir įrenginiai	677,44		677,44
12051	Gamybos mašinos ir įrenginiai			
12052	Ginkluotė ir karinė technika			
12053	Medicinos įranga			
12054	Kitos mašinos ir įrenginiai	677,44		677,44
1206	Transporto priemonės			
1207	Kilnojamosios kultūros vertybės			
12071	Muziejines vertybės			
12072	Amūšiniai ir meno kūriniai			
12073	Kitos kilnojamosios kultūros vertybės			
1208	Baldai ir biuro įranga	11.748,34	10.003,14	1.745,20
12081	Baldai			
12082	Kompiuterinė įranga	9.078,34	6.313,14	2.765,20
12083	Kiti biuro įranga	2.670,00	3.690,00	-1.020,00
1209	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	4.288,31	8.246,75	-3.958,44
12091	Scenos meno priemonės			
12092	Bibliotekų fondai			
12094	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	4.288,31	8.246,75	-3.958,44
1210	Nebaigta statyba ir isankstiniai apmokėjimai			
12101	Nebaigta statyba			
12102	Isankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialų turtą			
1211	Kiti statiniai	73.565,65		73.565,65
1212	Kitos vertybės			
16	Ilgalaikis finansinis turtas			
161	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius			
1611	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus			
1612	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus			
1613	Investicijos į kitus subjektus			
162	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
1621	Investicijos į iki išpirkimo termino laikoma finansinį turtą			
1622	Investicijos į parduoti laikoma finansinį turtą			
163	Po vienu metu gautinos sumos			
1631	Ilgalaikės paskolos			
1632	Kitos ilgalaikės gautinos sumos			

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
164	Ilgalaikiai terminuoti pinigai			
165	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
166	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turta			
17	Mineraliniai išteklių			
18	Kitas ilgalaikis turtas			
19	Biologinis turtas			
191	Gyvūnai			
192	Medžiai			
193	Parkai ir skvernai želdiniai			
194	Daugiametiniai sodiniai			
195	Paschai			
196	Kitas biologinis turtas			
197	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turta			
2KL	Trumpalaikis turtas	38.278,13	33.452,92	4.825,21
20	Atsargos			
200	Strateginės ir nebecliamosios atsargos	1.511,33	536,17	975,16
201	Medžiagos ir žaliavos			
202	Užsis inventorius	1.511,33	536,17	975,16
203	Nebaigta gaminių produkcija			
204	Nebaigtos vykdyti sutartys			
205	Pagaminta produkcija			
206	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
207	Kitas turtas, skirtas parduoti			
21	Išankstiniai apmokėjimai	3.962,24	2.314,02	1.648,22
211	Išankstiniai apmokėjimai	1.701,39	94,23	1.607,16
212	Ateinančių laikotarpiu sąnaudos	2.260,85	2.219,79	41,06
22	Per vienus metus gautos sumos	28.842,82	27.390,90	1.551,92
221	Gautos trumpalaikes finansines sumos			
2211	Po vienu metu gautinų sumų emamųjų metų dalis			
2212	Gautos trumpalaikes finansines sumos			
222	Gautos finansavimo sumos			
223	Gautos mokesčių sumos			
224	Gautos socialines įmokos			
225	Gautos sumos už turto naudojimą			
226	Gautos sumos už parduotą prekę, turta, paslaugas	897,90	497,04	400,86
227	Gautos sumos už konfiskuota turta, baudos ir kitos netesybos			
228	Suakauptos gautos sumos	27.944,92	26.793,85	1.151,07
229	Kitos gautos sumos		0,01	-0,01
23	Trumpalaikes investicijos			
231	Trumpalaikiai vertybinių popierių			
232	Trumpalaikiai terminuoti pinigai			
233	Kitos trumpalaikes investicijos			
24	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	3.961,74	3.311,83	649,91
241	P pinigų bankų sąskaitose	3.834,04	3.246,42	587,62
242	Grynieji pinigai	127,70	67,41	62,29
243	P pinigų kalytose sąskaitose			
244	P pinigų kelyje			
245	P piniginių dokumentų			
246	Trumpalaikes investicijos (iki 3 mėnesių)			
3KL	Grynasis turtas	-4.303,63	-1.499,26	-2.804,37
31	Suakauptas perviršis ar deficitas	-4.303,63	-1.499,26	-2.804,37
32	Rezervai			
321	Tikrosios vertės rezervai			
322	Kiti rezervai			
33	Dalininkų kapitalas			
4KL	Finansavimo sumos	-635.877,31	-664.688,44	28.811,13
41	Finansavimo sumos (gautos)			
411	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
412	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
413	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)			
414	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)			
415	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)			
416	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)			
42	Finansavimo sumos (gautos)	-635.877,31	-664.688,44	28.811,13
421	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
4211	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4212	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms tiksloms (gautos)			

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjus ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
422	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
4221	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepingimam turtui įsigyti (gautos)			
4222	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)			
423	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)			
4231	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepingimam turtui įsigyti (gautos)	-220 059,50	-229 905,62	9 846,12
4232	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)	-220 059,50	-229 905,62	9 846,12
424	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)	0,00	0,00	0,00
4241	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepingimam turtui įsigyti (gautos)	-97 337,69	-98 693,05	1 355,36
4242	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)	-96 029,47	-97 032,05	1 022,58
425	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)	-1 308,22	-1 641,00	332,78
4251	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepingimam turtui įsigyti (gautos)	-315 873,01	-333 485,40	17 612,39
4252	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)	-313 689,45	-332 887,59	19 198,14
426	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)	-2 133,56	-597,81	-1 585,75
4261	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepingimam turtui įsigyti (gautos)	-2 607,11	-2 604,37	-2,74
4262	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)	-367,75	-496,87	129,12
5KL	Ilgalaikiai įsipareigojimai	-8 558,68	-4 725,86	-3 832,82
51	Ilgalaikiai atidėjimai	-8 558,68	-4 725,86	-3 832,82
52	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
521	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
522	Ilgalaikes užsienio paskolas			
523	Ilgalaikes vidaus paskolas			
524	Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
525	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
6KL	Trumpalaikiai įsipareigojimai	-19 487,53	-22 764,06	3 276,53
61	Trumpalaikiai atidėjimai			
611	Ilgalaikiu atidėjimu einamųjų metų dalis			
612	Trumpalaikiai atidėjimai			
62	Ilgalaikiu įsipareigojimu einamųjų metų dalis			
621	Ilgalaikiu įsipareigojimu pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis			
622	Ilgalaikiu užsienio paskolų einamųjų metų dalis			
623	Ilgalaikiu vidaus paskolų einamųjų metų dalis			
624	Ilgalaikiu finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimu einamųjų metų dalis			
625	Kiti ilgalaikiu įsipareigojimu einamųjų metų dalis			
63	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
631	Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
632	Trumpalaikes užsienio paskolas			
633	Trumpalaikes vidaus paskolas			
634	Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
635	Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
64	Mokėtinis subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
641	Mokėtinis subsidijos			
642	Mokėtinis dotacijos			
643	Mokėtinis finansavimo sumos			
6431	Mokėtinis finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus			
6432	Mokėtinis finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams			
6433	Kitos mokėtinis finansavimo sumos			
65	Mokėtinis sumos iš Europos Sąjungos biudžeta			
66	Mokėtinis socialinės išmokos			
661	Mokėtinis valstybinio socialinio draudimo išmokos			
662	Mokėtinis socialinės išmokos iš valstybės biudžeto			
663	Mokėtinis socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto			
664	Mokėtinis socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo			
665	Mokėtinis sumos pensijų fondams			
666	Kitos mokėtinis socialinės išmokos			
67	Gražintini mokesčiai ir mokesčiai			
671	Gražintini mokesčiai			
672	Gražintinis socialinių mokymų permokos			
673	Gražintinis sumu už konfiskuota turta, baudų ir netesybų permokos			
674	Kitos gražintinis permokos			
68	Pervestinos sumos			
681	Pervestinos sumos iš valstybės biudžeta			
682	Pervestinos sumos iš savivaldybių biudžeta			
683	Pervestinos sumos iš valstybės išlaidų ir savivaldybės išlaidų fondams, išskyrus valstybės išlaidų ir savivaldybės išlaidų			
684	Pervestinos sumos pagal surinktas mokesčius užsienio valstybių organizacijoms			
685	Kitos pervestinos sumos			
686	Gražintinis finansavimo sumos			
69	Mokėtinis sumos, susijusios su vykdoma veikla	-19 487,53	-22 764,06	3 276,53
691	Tiekiamas mokėtinis sumos	-130,20	-2 436,95	2 306,75
692	Mokėtinis sumos darbuotojams			
693	Mokėtinis veiklos mokesčiai			
694	Gauti išankstiniai mokėjimai			
695	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	-19 357,33	-20 327,11	969,78
7KL	Pajamos	-643 302,26	-548 917,48	-94 384,78
70	Finansavimo pajamos	-628 715,59	-541 866,27	-86 879,32
701	Panaudotu finansavimo sumu nepingimam turtui įsigyti pajamos	-74 172,23	-62 698,25	-11 473,98

Ukmergės rajono Deltuvos pagrindinė mokykla, 190343829, Vytauto g. 36, Deltuvos mstl., Deltuvos sen., Ukmergės r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjusį ataskaitinį laikotarpį	Pokytis
1	2	3	4	5
702	Panaudota finansavimo sumų kitomis išlaidoms pajamos			
71	Mokesčių pajamos	-554 573,36	-479 168,02	-75 405,34
711	Apskaičiuotos mokesčių pajamos			
712	Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą			
713	Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus			
714	Pervestinos mokesčių sumos į šieklių fondams, išskyrus valstybės išda ir savivaldybės išda			
715	Grazintinos mokesčių sumos			
72	Socialinių mokymų pajamos			
721	Apskaičiuotos socialinių mokymų pajamos			
722	Pervestinos socialinės mokes			
73	Turto naudojimo pajamos			
731	Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos			
732	Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą			
733	Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus			
734	Pervestinos sumos už turto naudojimą į šieklių fondams, išskyrus valstybės išda ir savivaldybės išda			
735	Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
74	Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos			
741	Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos	-14 556,67	-7 050,96	-7 505,71
742	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į valstybės biudžetą	-14 556,67	-7 050,96	-7 505,71
743	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į savivaldybių biudžetus			
744	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į šieklių fondams, išskyrus valstybės išda ir savivaldybės išda			
745	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
75	Sumų už konfiskuota turta, baudų ir kiti netesybu, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos			
76	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos	0,00	-0,25	0,25
761	Palūkanų pajamos			
762	Baudų ir delspinigių pajamos	0,00	-0,25	0,25
763	Pajamos dėl neigiamos valiutos kurso paskirtimo itakos			
764	Vertybinių popierių perkainojimo pelnas			
765	Dividendai			
766	Finansinio turto perleidimo pelnas			
767	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
77	Kitos pajamos			
771	Rinkliavų pajamos			
772	Kitos pajamos			
8KL	Sąnaudos	640.497,89	548.777,88	91.720,01
81	Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos			
82	Socialinių išmokų sąnaudos	19 897,75	17 517,50	2 380,25
821	Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos			
822	Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos			
823	Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos			
824	Prisitaikymo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos			
825	Kitų socialinių išmokų sąnaudos			
83	Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos	19 897,75	17 517,50	2 380,25
831	Subsidijų sąnaudos			
832	Dotacijų sąnaudos			
833	Finansavimo sąnaudos			
87	Pagrindinės veiklos sąnaudos			
8701	Darbo užmokesčio sąnaudos	620.597,73	531.260,13	89.337,60
8702	Socialinio draudimo sąnaudos	495.063,09	434.271,60	60.791,49
8703	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	7 831,62	7.041,65	789,97
8704	Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos	35.256,16	35.707,07	-450,91
8705	Komandiruočių sąnaudos	36.342,52	26.133,98	10.208,54
8706	Transporto sąnaudos	144,00		144,00
8707	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	15.322,03	8.460,70	6.861,33
8708	Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos	982,51	1.066,45	-83,94
8709	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos	1.009,31	217,30	792,01
8710	Sąnaudų ir parduotų atsargų sąnaudos		24,90	-24,90
8711	Nuomos sąnaudos	18.833,05	11.449,05	7.384,00
8712	Kitų paslaugų sąnaudos			
8713	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos	9 813,44	6.886,93	2.926,51
88	Kitos veiklos sąnaudos			
89	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	2,41	0,25	2,16
891	Palūkanų sąnaudos			
892	Baudų ir delspinigių sąnaudos	2,41	0,25	2,16
893	Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso paskirtimo itakos			
894	Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai			
895	Finansinio turto perleidimo nuostoliai			
896	Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos			
9KL	Specialiosios sąskaitos			
91	Nuostabės mėsos itaka			
911	Kontroliuojamų subjektų rezultatai			
912	Asocijuotųjų subjektų rezultatai			
92	Apskaitos politikos keitimo ir esamųjų klaidų taisymo itaka			
921	Apskaitos politikos keitimo itaka			
922	Prisėjusių laikotarpiu esančių klaidų taisymo itaka			
93	Pelnų nuostabės			